[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21  июня  2010 года
                                                                № 439
г. Белая Калитва

Об обеспечении выполнения постановления  Администрации Ростовской области от  14.04.2010 г. № 219 «О порядке предоставления  адресной социальной выплаты, а также о порядке расходования средств областного бюджета на ее предоставление в 2010 году»

В целях реализации постановления Администрации Ростовской области от 14.04.2010 г. № 219 «О порядке предоставления адресной социальной выплаты, а также о порядке расходования средств областного бюджета на ее предоставление в 2010 году»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1. Управлению социальной защиты населения Администрации Белокалитвинского   района (С.А. Камбулова)  (далее по тексту – Управление):
 1.1. осуществлять учет граждан на получение адресной социальной выплаты в соответствии с Порядком предоставления адресной социальной выплаты в связи с ростом тарифов на холодное водоснабжение и водоотведение отдельным категориям граждан, проживающих в муниципальных образованиях Ростовской области, и расходования средств областного бюджета на ее предоставление в 2010 году, утвержденным постановлением Администрации Ростовской области от 14.04.2010 г. № 219 «О порядке предоставления адресной социальной выплаты, а также о порядке расходования средств областного бюджета на ее предоставление в 2010 году» (далее по тексту – Порядок);

  1.2. заключить соглашения с муниципальным унитарным предприятием                    Белокалитвинского городского поселения «Единый расчетно-кассовый центр» (МУП «ЕРКЦ») об обмене ежемесячной информацией в электронном виде в целях предоставления отдельным категориям граждан адресной социальной выплаты в связи с ростом тарифов на водоснабжение и водоотведение;
1.3. формировать выплатные ведомости (списки) в соответствии с Порядком и передавать их в кредитные организации (банки), почтовые и (или) доставочные предприятия для перечисления на лицевые счета граждан;

1.4. разместить в средствах массовой информации  условия предоставления адресной социальной выплаты в связи с ростом тарифов на холодное водоснабжение и водоотведение отдельным категориям граждан, проживающих в муниципальных образованиях Ростовской области.

2.   Уполномоченным органом по реализации постановления Администрации Ростовской области от 14.04.2010 № 219 «О порядке предоставления адресной социальной выплаты, а также о порядке расходования средств областного бюджета на её предоставление в 2010 году» в сфере жилищно-коммунального хозяйства определить МУП «ЕРКЦ».

3.    МУП «ЕРКЦ»:

3.1. Заключить соглашения с поставщиками услуг Обществом с ограниченной ответственностью «Исток» (Мищенко Н.Н.), Обществом с ограниченной ответственностью «Районный Водоканал» (Алферов А.Г.) и Обществом с ограниченной ответственностью «Белокалитвинская Управляющая Компания» (Гусев К.С.) о предоставлении информации, необходимой для расчета адресной социальной выплаты

3.2. Ежемесячно устанавливать наличие у заявителей оснований, определенных пунктом 3 Порядка на предоставление адресной социальной выплаты и производить её расчет.

3.3. Ежемесячно, в срок не позднее 25-го числа текущего месяца, на основании сведений Управления формировать списки получателей на магнитных и бумажных носителях с указанием начисленных сумм адресной социальной выплаты и направлять в Управление.

4.   Руководители Управления (Камбулова С.А.),ООО «Исток» (Мищенко Н.Н.), ООО «Районный Водоканал» (Алферов А.Г.), ООО «БК УК» (Гусев К.С.), МУП «ЕРКЦ» (Гугуева Т.В.) несут персональную ответственность за достоверность сведений, служащих основанием для предоставления адресной социальной выплаты.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального                        опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2010 года.

6.  Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на  заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по социальным вопросам О.Э. Каюдина, заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по коммунальному хозяйству И.Т. Абакумова.
Глава района

А.П. Овчаров
Верно:

Управляющий делами                                                               А.С. Салюк

o   \\Comp-server\документы\Постановления\АСП_вода.doc   6/21/2010 3:55:00 PM

стр. 1 из 2